REGISTRO NACIONAL DE LLAS PERSONAS

‘P‘r‘esupuesto
Presupuesto
Presupuesto Tesoro Nacional

Proceso Electoral

credito Interno Proceso Electoral

Fondos Propios

Fuente financiamiento externo

Servicio de certificaciones, autenticas e identidad
Documentacion A los ciudadanos en el exterior $

Donaciones de Capital de organismos Internacionales (PNUD)
Transferencias del sector privado(proyecto Identificate)
Documentacion A los ciudadanos en L

Otros Servicios

DONACIONES (Bienes)

Donacion Construccion Edificio

Ingreso por Convenio cooperacion Interinstitucional

ESTADO DE RESULTADO

DE MOVIMIENTO Y PRESUPUESTO
Al 31 DE AGOSTO del 2024

493,776,514.95
0.00

0.00
54,922,646.76

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

548,699,161.71

0.00

548,699,161.71

PRESUPUESTO EJECUTADO
Gastos de funcionamiento
Remuneraciones

Sueldos y salarios basicos
Contribuciones Patronales

Prestaciones Sociales

Beneficios y Compensaciones

Otros servicios personales

Servicios no pesonales

Servicios Basicos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacion de bienes
Mamtenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos
Servicios Tecnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Servicios de Conultoria Administrativa
Pasajes y Viaticos y otros gtos de viaje
Otros Servicios no Personales

gastos judiciales

Derechos y Tasas

MATERIALES Y SUMINISTROS
Productos alimenticios, agrop,y forestales
Textiles y vestuarios

Productos de papel y carton impresos
Productos de cuero y caucho

Productos Quimicos comb.y lub.
Productos Metalicos

Productos Minerales no Metalicos

Utiles de escritorio, oficina y ensefianza
Utencilios de cocina y comedor

Utiles y Materiales Electricos

Repuestos y Accesorios

Elementos de Limpieza y Aseo Personal
instrumentos, materiales y suministros
Instrumento y Material para Laboratorio
DONACIONES CORRIENTES

Donacion de Capital a instituciones descentralizada

NOTA 5

0.00

326,485,102.00
46,548,794.31
80,000.00
33,545,392.37
0.00

9,380,407.04
33,300,136.93
929,940.42
6,954,092.50
200,000.00
11,032,779.27
100,000.00
5,049,371.89
3,127,078.99
5.894,036.03
4,525.00

148,785.05
12,765.00
4,219,318.81
121,304.53
16,564,074.46
119,848.00
0.00
895,352.45
0.00
27,625.00
6,908,102.85
114,978.52
0.00

0.00

0.00

406,659,288.68

75,972,368.07

29,132,154.67

0.00

. 511,763,811.42

511,763,811.42




com siop
Bienes Preexistentes
Bienes Capitalizables

Equipo de oficina y muebles

del ejercicio

Equipo Transporte

Equipo Produccion

Equipo educacionales

Equipo comunicacion y sefialamiento
Equipo Informatica (Computacion)
Tierras y Terrenos

Instalaciones

Equipo medico

Edificios e Instalaciones

Equipo de electrificacion

aplicaciones de Informaticas
Construcciones y Mejores de Bienes En Dominio Privado

Contador funcional .R:.

NOTA 6

401,905.14
0.00

0.00

0.00

0.00
4,559,680.00
0.00

0.00

0.00
35,000.00
0.00
31,088,765.15
0.00

36,935,350.29




