

## REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS

## ESTADO DE RESULTADO DE MOVIMIENTO Y PRESUPUESTO

Al 31 DE AGOSTO del 2024

NMB	SLD		
Ejecucion presupuestaria			548,699,161.71
Presupuesto	NOTA 4		548,699,161.71
Presupuesto		548,699,161.71	
Presupuesto Tesoro Nacional Proceso Electoral	493,776,514.95		
credito Interno Proceso Electoral	0.00		
Fondos Propios	54,922,646.76		
Fuente financiamiento externo	3.,,==,,=	0.00	
Servicio de certificaciones, autenticas e identidad			
Documentacion A los ciudadanos en el exterior \$	0.00		
Donaciones de Capital de organismos Internacionales (PNUD)	0.00		
Transferencias del sector privado(proyecto Identificate)	0.00		
Documentacion A los ciudadanos en L	0.00		
Otros Servicios		0.00	
DONACIONES (Bienes)	0.00		
Donacion Construccion Edificio	0.00		
Ingreso por Convenio cooperacion Interinstitucional PRESUPUESTO EJECUTADO	0.00		
			511,763,811.42
Gastos de funcionamiento	NOTA 5		511,763,811.42
Remuneraciones		406,659,288.68	
Sueldos y salarios básicos	326,485,102.00		
Contribuciones Patronales  Prestaciones Sociales	46,548,794.31		
Beneficios y Compensaciones	80,000,00		
Otros servicios personales	33,545,392.37		
Servicios no pesonales	0.00	75 070 000 07	
Servicios Basicos	9,380,407.04	75,972,368.07	
Alquileres y Derechos	33,300,136.93		
Mantenimiento y Reparacion de bienes	929,940.42		
Mamtenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos	6,954,092.50		
Servicios Tecnicos y Profesionales	200,000.00		
Servicios Comerciales y Financieros	11,032,779.27		
Servicios de Conultoria Administrativa	100,000.00		-
Pasajes y Viaticos y otros gtos de viaje	5,049,371.89		ONADO PRESIDENTE
Otros Servicios no Personales	3,127,078.99		Commercial Control of the Control of
gastos judiciales	5,894,036.03		113 01
Derechos y Tasas	4,525.00		16 TORINGE
MATERIALES Y SUMINISTROS	.,,	29,132,154.67	PRINCES MOUNT DELIS PERSONAS
Productos alimenticios, agrop,y forestales	148,785.05		JUNTOS SOMOS PATRIA
Textiles y vestuarios	12,765.00		M. c.ll
Productos de papel y carton impresos	4,219,318.81		CONDUE AS CO
Productos de cuero y caucho	121,304.53		The second secon
Productos Quimicos comb.y lub.	16,564,074.46		
Productos Metalicos	119,848.00		
Productos Minerales no Metalicos	0.00		
Utiles de escritorio, oficina y enseñanza	895,352.45		
Utencilios de cocina y comedor	0.00		
Utiles y Materiales Electricos	27,625.00		
Repuestos y Accesorios	6,908,102.85		
Elementos de Limpieza y Aseo Personal	114,978.52		
instrumentos, materiales y suministros	0.00		
Instrumento y Material para Laboratorio  DONACIONES CORRIENTES	0.00		
Donaciones corrientes  Donacion de Capital a instituciones descentralizada		0.00	Mr.
do Oapital a matitudiones descentralizada	0.00		



EJECUCION DEL PRESUPUESTO EN BIENES			36,935,350.29
COMO INVERSION DEL EJERCICIO.			<b>的表现的表现实是是不够</b>
Bienes Preexistentes del ejercicio	NOTA 6		
Bienes Capitalizables		36,935,350.29	
Equipo de oficina y muebles	401,905.14		
Equipo Transporte	0.00		
Equipo Produccion	0.00		
Equipo educacionales	0.00		
Equipo comunicación y señalamiento	0.00		
Equipo Informatica (Computacion)	4,559,680.00		
Tierras y Terrenos	0.00		
Instalaciones	0.00		
Equipo medico	0.00		
Edificios e Instalaciones	35,000.00		
Equipo de electrificacion	0.00		
aplicaciones de Informaticas	31,938,765.15		
Construcciones y Mejores de Bienes En Dominio Privado	0.00		

Ahorro O Desahorro

0.00

JENNYFER HERNANDEZ
Contador funcional .R.N. P. DURAS

OSCAR RIVERA
Comisionado Presidente del R.N.P.

